ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

ATA DE ANÁLISE DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Aos onze dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e um, às quinze horas e
trinta minutos, reuniram-se na sala de reuniões da Câmara de Vereadores de
Xangri-Lá, os membros da Comissão Temporária de Concurso Público a fim de
proceder o exame e apuração das notas dos documentos apresentados pelos
candidatos  com  as  inscrições  homologadas.  Após  a  análise  detalhada,
determinou-se o que segue: O candidato de inscrição nº 1, Valter da Silva Alves
de Souza, teve o título “Especialização em Gestão Empresarial” não pontuado,
por não ser da área de contabilidade pública, conforme item “3” do Quadro de
Pontuação do Edital, o mesmo candidato ainda teve o título “Curso de Escrita
Fiscal” não pontuado, com fundamento no item 7.8 “d” do Edital. O candidato
de inscrição n.º 2, Maria Cristina Hoppe, não pontuou, pois não apresentou
nenhum título. O candidato de inscrição n.º 3, Alana Dias Monteiro, teve o título
“Especialização em Gestão Empresarial” não pontuado, por não ser da área de
contabilidade pública, conforme item “3” do Quadro de Pontuação do Edital. O
candidato de inscrição n.° 4, Matuzi Macedo Moreira, teve os seguintes títulos
não  pontuados:  “Curso  de  Noções  de  Direito  Constitucional”,  “Curso  de
Português”, “Curso de Constitucional e Lei Orgânica” e “Curso de Legislação
Aplicável a Servidores Públicos”, com fundamento no item 7.8 “b” do Edital. O
candidato de inscrição n.º 5, Lucas Knevitz Sparremberger”, não pontuou pois
não apresentou nenhum título. O candidato de inscrição n.º 6, Frederico Vieira
Vidal, pontuou em todos os títulos apresentados. O candidato de inscrição n.º
7, Paula dos Santos da Silva, não pontuou pois apresentou experiência diversa
da  área  de atuação da função  pretendida.  O candidato  de  inscrição n.º  8,
Cheila Dias de Souza, pontuou em todos os títulos apresentados. O candidato
de  inscrição  n.º  9,  Vanuza  Bauer  de  Matos,  pontuou  em  todos  os  títulos
apresentados. O candidato de inscrição n.º 10, Paulo Ricardo da Silva Rosa
Pereira  não pontuou,  pois  não apresentou nenhum título.  Desta  maneira,  a
ordem preliminar de classificação dos candidatos é a seguinte: 1º: Frederico
Vieira Vidal (56 pontos), 2º:  Cheila Dias de Souza (55 pontos),  3º Valter da
Silva Alves de Souza (54,5 pontos), 4º Vanuza Bauer de Matos (39 pontos), 5º
Matuzi Macedo Moreira (34,5 pontos), 6º Alana Dias Monteiro (7,5 pontos), 7º
Maria Cristina Hoppe, 8º Paula dos Santos da Silva, 9º Paulo Ricardo da Silva
Rosa Pereira, 10º Lucas Knevitz Sparremberger. Nada mais havendo a tratar,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

encerrou-se a reunião às dezoito horas e cinco minutos e lavrou-se a presente
Ata, que vai assinada por todos os integrantes da Comissão.

Vanessa da Silva Nunes

Evelise Britto da Silveira

Bárbara da Silva Alves